
ZARZĄDZENIE Nr 1983/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 06 września 2022 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 4 pkt 2, § 15 i § 17 ust. 1 Zasad i trybu 

prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały 

Nr XX/786/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami miasta Łodzi konsultacji 

społecznych, zwanych dalej konsultacjami, w terminie określonym w ogłoszeniu w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia.

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych.

3. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi na 

temat projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łodzi.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

                                                       PREZYDENT MIASTA

  Hanna ZDANOWSKA



Załącznik 

do zarządzenia Nr 1983/2022       

Prezydenta Miasta Łodzi

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi

ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie w terminie od 14 września 2022 r. do 2 października 

2022 r. konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Łodzi, których przedmiotem jest 

projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

stanowiący załącznik Nr 1 do ogłoszenia. 

2. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi do 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

3. Jako grupę interesariuszy, których uczestnictwo w konsultacjach jest szczególnie 

pożądane z punktu widzenia tematyki konsultacji i interesu publicznego, określa się 

mieszkańców miasta Łodzi.

§ 2. 1. Formularz konsultacyjny wraz z materiałami informacyjnymi będą dostępne od 

dnia 7 września 2022 r.:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl);

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.lodz.pl);

3) w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi przy ul. Kilińskiego 

102/102a.

2. Materiały informacyjne, o których mowa w ust. 1, będą również:

1) dostępne na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi;

2) rozesłane do jednostek pomocniczych Miasta Łodzi – rad osiedli.

§ 3. Konsultacje społeczne dotyczące projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych zostaną przeprowadzone w formach:

1) protokołowanego otwartego spotkania eksperckiego z elementami wysłuchania 

publicznego dostępnego dla każdego mieszkańca Łodzi, które odbędzie się 14 września 

2022 r.  w sali warsztatowej przy ul. Tuwima 10 w godzinach 17.00-19.00;

2) zbierania propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

formularza konsultacyjnego, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do ogłoszenia 

w terminie od dnia 14 września 2022 r. do dnia 2 października 2022 r.

§ 4. Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:

1) drogą elektroniczną na adres: wkn@mops.lodz.pl;

2) drogą korespondencyjną na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi, 

ul. Kilińskiego 102/102a, 90-012 Łódź;

3)   w zaklejonej kopercie, do wrzutni przeznaczonej do tego celu znajdującej się w portierni 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi przy ul. Kilińskiego 102/102a, czynnej 

w godzinach pracy Ośrodka, tj.: poniedziałek 8.00 – 16.00, wtorek 9.00-17.00, środa, 

czwartek i piątek w godzinach 8.00-16.00.



§ 5. Nie będą rozpatrywane propozycje i opinie:

1) przekazane w innej formie niż na formularzu konsultacyjnym (za wyjątkiem propozycji 

opinii zgłoszonych podczas spotkania z mieszkańcami);

2) złożone na formularzu konsultacyjnym z datą wpływu przed dniem 14 września

2022 r. albo po dniu 2 października 2022 r.



Załącznik Nr 1

do ogłoszenia

Druk Nr

Projekt z dnia

                   UCHWAŁA NR                     

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

                                                                    z dnia                      

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 97 

ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 794, 803, 1296, 1981, 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700 i 1812), 

Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Miasto Łódź i na zlecenie Miasta 

Łodzi.

§ 2. 1 Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy, tj. domu 

dziennego pobytu, Dziennym Domu „Senior – WIGOR” oraz domu dziennego pobytu dla 

osób niepełnosprawnych, ustala się w następujący sposób:

Kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie w stosunku do kwoty kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy

 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej 

opłaty za pobyt

powyżej 100% do 150% 200 zł

powyżej 150% do 200% 225 zł

powyżej 200% do 250% 250 zł

powyżej 250% do 300% 275 zł

powyżej 300% do 350% 300 zł

powyżej 350% do 400% 325 zł

powyżej 400% 350 zł

2. Opłatę za pobyt w dziennym domu pomocy ustala się za pełny miesiąc 

kalendarzowy.



3. Opłata za niepełny miesiąc ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby 

w placówce, w danym miesiącu kalendarzowym. Obniżenie odpłatności z powodu 

nieobecności może być zastosowane pod warunkiem jej zgłoszenia minimum jeden dzień 

wcześniej.

4. W przypadku osób korzystających z miejsc noclegowych w domu dziennego pobytu

dla osób niepełnosprawnych, odpłatność wzrasta o 3 zł 50 gr za dobę.

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi

i kobiet w ciąży ustala się w wysokości 35% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem 

ust. 2.

2. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala się 

za każdy miesiąc kalendarzowy.

3. W przypadku, gdy pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby 

dni pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w danym miesiącu 

kalendarzowym.

4. Ustalenie wysokości odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży odbywa się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w drodze decyzji 

administracyjnej zawierającej sposób płatności.

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala 

się w następujący sposób:

Kwota dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt 

w stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych

do 50% 15%

powyżej 50% do 100%  30%

powyżej 100% 50%

2. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy miesiąc 

kalendarzowy.

3. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu 

w schronisku dla osób bezdomnych w danym miesiącu kalendarzowym.



§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się 

w następujący sposób:

1) w przypadku mieszkań chronionych zapewniających całodzienne wyżywienie – 

w wysokości 35% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu 

na osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) w przypadku mieszkań chronionych niezapewniających wyżywienia – w wysokości 20% 

kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

100% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy.

3. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w mieszkaniu 

chronionym w danym miesiącu kalendarzowym.

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIII/1008/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 września 

2005 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 311, poz. 

2889), zmieniona uchwałą Nr LXI/1174/09 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 lipca 2009 r. 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 250, poz. 2263).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2023 r.

        Przewodniczący

Rady Miejskiej w Łodzi

Marcin GOŁASZEWSKI

Projektodawcą jest

Prezydent Miasta Łodzi



Załącznik Nr 2

do ogłoszenia 

Formularz 

konsultacyjny projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

1) Proszę o wyrażenie swojej opinii na temat projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Proszę zaznaczyć znakiem „X” swój wybór we właściwym polu.

a) zdecydowanie pozytywna

b) pozytywna 

c) negatywna

d) zdecydowanie negatywna

e) trudno powiedzieć

Uzasadnienie opinii:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

2) Czy Pani/Pan chciałaby/chciałby zmodyfikować projekt uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych poprzez zmianę, usunięcie lub dodanie 

propozycji działań?

        a) tak                                                 b) nie                                       c) trudno powiedzieć



Proszę podkreślić wybraną odpowiedź, a w przypadku wybrania odpowiedzi a – uzupełnić 

poniższą tabelę.

Lp.

Propozycje modyfikacji (proszę wskazać 

punkty projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych, których zmiana dotyczy i opisać 

treść propozycji)

Uzasadnienie

1.

2.

3.

3) Inne propozycje i opinie do projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

.......................................................................................................................................................



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Czytelny podpis (imię i nazwisko) osoby wypełniającej formularz

.......................................................................................................................................................

Uwaga: propozycje i opinie zgłoszone na formularzu konsultacji niepodpisanym czytelnie 

imieniem i nazwiskiem nie będą rozpatrywane.

Dziękujemy za udział w konsultacjach społecznych.


